РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА»
Г.ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ
16.03.2020 г . № 43

Об организации работы МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка»
в период распространения коронавируса

В соответствии с письмом Управления образования мэрии МО города Черкесска от
16.03.2020 № 761 «Об организации деятельности образовательных организаций в
условиях распространения коронавирусной инфекции», писем Роспотребнадзора от
10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», от 13.03.2020 № 02/4145-2020-23 «Об усилении санитарно
противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» режим свободного посещения с 23.03.2020 до
особого распоряжения.

2. Воспитателям групп в срок до 20.03.2020:

—  проинформировать родителей воспитанников о возможности свободного посещения
детского сада;

—  уведомить родителей воспитанников, что Детский сада №15 «Сказка» работает в
обычном режиме.

—  информировать родителей о проводимых эпидемиологических мероприятиях:
• Строго, в соответствии с рекомендованной периодичностью, обрабатываются

дезинфицирующими средствами все поверхности: дверные ручки, лестничные
перила, подоконники, краны, раковины.

• Регулярно проводится влажная уборка дезинфицирующими средствами групповых
помещений и музыкального зала.

• Усилен контроль со стороны воспитателей за мытьем рук детей и проветриванием
помещений в отсутствие детей.

3. Заместителю директора по АХР Боташевой М.М. в срок до 20.03.2020 года:

• организовать проверку эффективности работы вентиляционных систем, их
ревизию и обеспечить, очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих
элементов;

4. Медицинским сестрам:

• осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру
-  два раза день;

• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной
уборки и дезинфекции;

• обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными
к использованию в присутствии людей (автономные или встроенные в систему
вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого типа -
рециркуляторы, установки обеззараживания воздуха на основе использования
постоянных электрических полей, электростатических фильтров).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ

С приказом ознакомлены:

Г.

о У

(j^CiQC'UPl /{?• (7$-

^ClS}biC CC/CO_ Q . У З

UXvUio m Lo$g У1.Л/

* \v .

. Катасонова